Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@timt.jus.br

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 55/2014 - CIA 0067911-61.2014.8.11.0000

TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO
55/2014 TENDO COMO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA
COM VISTAS À OPERACIONALIZAÇÃO DO
PROGRAMA DE ESTÁGIO, EM BENEFÍCIO DE
ESTUDANTES 	 REGULARMENTE
MATRICULADOS EM INSTITUIÇÕES DE
ENSINO CONVENIADOS COM A
CONTRATADA, PARA ATUAREM NO PODER
JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do TRIBUNAL DE

JUSTIÇA, CNP] N. 03.535.606/0001-10, com recursos do FUNDO DE

APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS (Fonte 240/640), CNPJ sob o n°

01.872837/0001-93, sediado no Palácio da Justiça, Centro Político

Administrativo, em Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado

pelo Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA

ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG n° 7.388.085-1 SSP/SP e

inscrito no CPF/MF n° 012.075.878-42, com endereço profissional acima

mencionado, no uso de suas atribuições, resolve rescindir o contrato com a

empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA — CIEE, inscilta

no CNPJ sob no 61.600.839/0001-55 e Inscrição Estadual n., ISENTO, com

Unidade de Operação estabelecida na Rua Barão de Melgaço, no 2754, Ed.

Work Tower, Loja 01 e 02, Sa1a703, Centro, Cuiabá-MT, CEP. 78.020-800

representada pelo Senhor CLÁUDIO RODRIGO DE OLIVEIRA, inscrito na

OAB/GO sob no 36342, Gerente Regional Centro-Oeste do CIEE, em

Goiânia-GO, Portador do, RG no 1.774.314-SSP/G0 e do CPF no

588.675.381-87, com endereço comercial acima mencionado,

CONTRATADA.

Bloco Des. António de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, 5/N - Praça das Bandeiras
CEP,: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747.

Cuiabá - MT, 17 de feveréiro de

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisaO.coritratos@tjmt.jus.br

T.I/MT

Fls.

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

`t 	•

Contrato n. 55/2014 - CIA 0067911-61.2014.8.11.0000

CLÁUSULA PRIMEIRA — OBJETO

1.1. O Presente Termo tem por objeto a rescisão unilateral do presente

Contrato originalmente firmado entres as partes em 03/06/2014, com

efeitos rescisórios em 02/02/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA — DOS FUNDAMENTOS

2.1. Por força da concluso do Processo Licitatório Pregão Eletrônico no

33/2019 com a assinatura do Contrato 03/2020 CIA 0000564- -
98.2020.8.11.0000.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA EFICÁCIA

3.1: Para a eficácia deste Termo de Rescisão, o CONTRATANTE, após a

assinatura, providenciará a publicação de seu extrato ria Imprensa

Oficial, conforme dispõe o Parágrafo único, do art. 61, da Lei n°

8.666/93.

3.2. O presente Termo lavrado em 02 (duas) via(s) de igual teor e

forma, e assinado pela parte contratante e pelas testemunhas abaixo.

Desembargador CARLOS ALBERTO AL
Presidente

CONTRATANTE

DA ROCHA

2

Bloco Des. Antônio de Arruda - Av. Historiador Rubens de Mendonça, S/N - Praça das Bandeiras
CEP.: 78049-926 - Cuiabá - MT - Tel.: (65) 3617-3747.

	00000001
	00000002